
 Официальная газета администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

 ХОЛМОГОРСКИЙ 16+  
ВЕСТНИК № 1 (107)

14 января
 2025 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 января 2025 г. № 1
с. Холмогоры

О внесении изменений в Типовое положение об оплате труда и выплатах социального характера работников, 
замещающих должности не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющим техническое обеспечение 

деятельности администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области и ее структурных 
подразделений, утвержденное постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской 

области от 09 января 2023 года № 17

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в Типовое положение об оплате труда и выплатах социального характера 
работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющим техническое 
обеспечение деятельности администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области и ее структурных 
подразделений, утвержденное постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области от 9 января 2023 года № 17 (далее – Типовое положение):

1.1. Абзац первый пункта 28 Типового положения изложить в следующей редакции:
«28. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность работы применяется к должностному окладу и 

устанавливается в размере от 100 процентов до 350 процентов должностного оклада.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 

вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                            В.В. Дианов



2 № 1 (107) 14 января 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 января 2025 г. № 2
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий  Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 
декабря 2022 года № 3, администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о вл я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу « Комплексное развитие 
сельских территорий  Холмогорского муниципального округа Архангельской области», утвержденную постановлением 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 28 декабря 2022 года № 10 «Об 
утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий  Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                            В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа
Архангельской области
от 13 января 2025 г. № 2

ИЗМЕНЕНИЯ в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области

1.В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области» 

Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования –445520,34083. рублей, 
в том числе:                         
средства местного бюджета – 586,70372 тыс. рублей
Средства областного бюджета –13271,06078 тыс. рублей
Средства федерального бюджета – 431662,57633 тыс. 
рублей.

	                                                                                                                »;
2. Приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:



3№ 1 (107) 14 января 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
«П

РИ
Л

О
Ж

ЕН
И

Е 
№

 1
к 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е 

«К
ом

пл
ек

сн
ое

 р
аз

ви
ти

е 
се

ль
ск

их
 т

ер
ри

то
ри

й
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и»

П
ЕР

ЕЧ
ЕН

Ь 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 «

Ко
мп

ле
кс

но
е 

ра
зв

ит
ие

 с
ел

ьс
ки

х 
те

рр
ит

ор
ий

 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

»

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я
О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь,
 

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
   

   
   

 (т
ы

с.
 р

уб
.)

П
ок

аз
ат

ел
и 

ре
зу

ль
та

та
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 

по
 го

да
м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

В
се

го
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 «

Ко
мп

ле
кс

но
е 

ра
зв

ит
ие

 с
ел

ьс
ки

х 
те

рр
ит

ор
ий

 Х
ол

мо
го

рс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
»

Ц
ел

ь 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
: О

бе
сп

еч
ен

ие
 с

оц
иа

ль
но

-э
ко

но
ми

че
ск

ог
о 

ра
зв

ит
ия

 с
ел

ьс
ки

х 
те

рр
ит

ор
ий

 Х
ол

мо
го

рс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

За
да

ча
 №

 1
 –

  с
ти

му
ли

ро
ва

ни
е 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
(п

ри
об

ре
те

ни
я)

 ж
ил

ья
 д

ля
 с

ел
ьс

ко
го

 н
ас

ел
ен

ия
1.

1.
 У

лу
чш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й 
гр

аж
да

н,
 

пр
ож

ив
аю

щ
их

 
в 

се
ль

ск
ой

 
ме

ст
но

ст
и 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и 

И
то

го
56

48
,5

34
33

23
09

,0
55

92
32

39
,6

50
41

69
,8

28
0,

0
30

,0
В

во
д 

(п
ри

об
ре

те
ни

е)
  

48
6 

кв
.м

. 
ж

ил
ья

, 
ул

уч
ш

ен
ие

 
ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

12
 

се
ме

й,
 

пр
ож

ив
аю

щ
их

 
в 

се
ль

ск
их

 т
ер

ри
то

ри
ях

П
ок

аз
ат

ел
ь 

1.
1,

1.
2 

пе
ре

чн
я 

це
ле

вы
х 

п
о

к
а

з
а

т
е

л
е

й 
м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й 

пр
ог

ра
мм

ы

в 
то

м 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
10

17
,7

76
33

41
6,

14
23

3
60

1,
63

4
0,

0
0,

0
0,

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

44
82

,3
44

28
18

72
,3

44
28

26
10

,0
0,

0
0,

0
0,

0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
14

8,
41

37
2

20
,5

69
31

28
,0

16
41

69
,8

28
0,

0
30

,0

За
да

ча
 №

 2
 –

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 с
ел

ьс
ко

хо
зя

йс
тв

ен
ны

х 
то

ва
ро

пр
ои

зв
од

ит
ел

ей
 к

ва
ли

фи
ци

ро
ва

нн
ы

ми
 с

пе
ци

ал
ис

та
ми

2.
1.

 В
оз

ме
щ

ен
ие

 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

м 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ям
 

и 
ор

га
ни

за
ци

ям
 

не
за

ви
си

мо
 о

т 
их

 
ор

га
ни

за
ци

он
но

-п
ра

во
во

й 
фо

рм
ы

, я
вл

яю
щ

им
ся

 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ы
ми

 
то

ва
ро

пр
ои

зв
од

ит
ел

ям
и 

(к
ро

ме
 гр

аж
да

н,
 

ве
ду

щ
их

 л
ич

но
е 

по
дс

об
но

е 
хо

зя
йс

тв
о)

, 
ос

ущ
ес

тв
ля

ю
щ

им
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 н
а 

се
ль

ск
их

 
те

рр
ит

ор
ия

х,
 ч

ас
ти

 
фа

кт
ич

ес
ки

 п
он

ес
ен

ны
х 

в 
го

ду
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
су

бс
ид

ии
 за

тр
ат

 
по

 за
кл

ю
че

нн
ы

м 
с 

ра
бо

тн
ик

ам
и 

уч
ен

ич
ес

ки
м 

до
го

во
ра

м 
и 

по
 

за
кл

ю
че

нн
ы

м 
до

го
во

ра
м 

о 
це

ле
во

м 
об

уч
ен

ии
, 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и 

И
то

го
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
О

бу
че

ни
е 

0 
ра

бо
тн

ик
ов

 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
ны

х 
то

ва
ро

пр
ои

зв
од

ит
ел

ей
 

по
 у

че
ни

че
ск

им
 д

ог
ов

ор
ам

П
ок

аз
ат

ел
ь 

2.
1 

пе
ре

чн
я 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

й 
пр

ог
ра

мм
ы

в 
то

м 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

-
-

-
-

-

За
да

ча
 №

 3
 –

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 у
ро

вн
я 

ко
мп

ле
кс

но
го

 о
бу

ст
ро

йс
тв

а 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
то

в,
 р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
на

 с
ел

ьс
ки

х 
те

рр
ит

ор
ия

х,
 о

бъ
ек

та
ми

 с
оц

иа
ль

но
й 

и 
ин

ж
ен

ер
но

й 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

3.
1.

 
А

кт
уа

ли
за

ци
я 

П
СД

 
на

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

об
ъе

кт
а 

во
до

от
ве

де
ни

я 
«С

та
нц

ия
 

би
ол

ог
ич

ес
ко

й 
оч

ис
тк

и 
ст

оч
ны

х 
(к

ан
ал

из
ац

ио
нн

ы
х)

 в
од

»,
 с

. 
Хо

лм
ог

ор
ы

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

о
к

р
у

г
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

И
то

го
0

0
А

кт
уа

ли
за

ци
я 

П
СД

 
на

 с
тр

ои
те

ль
ст

во
 

об
ъе

кт
а 

во
до

от
ве

де
ни

я 
«С

та
нц

ия
 б

ио
ло

ги
че

ск
ой

 
оч

ис
тк

и 
ст

оч
ны

х 
(к

ан
ал

из
ац

ио
нн

ы
х)

 в
од

»,
 с

. 
Хо

лм
ог

ор
ы

П
ок

аз
ат

ел
ь 

3.
1 

пе
ре

чн
я 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

в 
то

м 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
0

0



4 № 1 (107) 14 января 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
   

   
   

 (т
ы

с.
 р

уб
.)

П
ок

аз
ат

ел
и 

ре
зу

ль
та

та
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 

по
 го

да
м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

В
се

го
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27

3.
2.

 
«С

та
нц

ия
 

б
и

о
л

о
г

и
ч

е
с

к
о

й 
оч

ис
тк

и 
ст

оч
ны

х 
(к

ан
ал

из
ац

ио
нн

ы
х)

 
во

д»
, 

по
 

ад
ре

су
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ая
 

об
ла

ст
ь,

 
Хо

лм
ог

ор
ск

ий
 

ра
йо

н,
 М

О
 «Х

ол
мо

го
рс

ко
е»

, 
с.

 Х
ол

мо
го

ры
.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

о
к

р
у

г
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

И
то

го
20

17
54

,1
29

-
10

90
21

,9
57

92
73

2,
17

2
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

об
ъе

кт
а 

во
до

от
ве

де
ни

я 
«С

та
нц

ия
 

би
ол

ог
ич

ес
ко

й 
оч

ис
тк

и 
ст

оч
ны

х 
(к

ан
ал

из
ац

ио
нн

ы
х)

 в
од

»,
 с

. 
Хо

лм
ог

ор
ы

П
ок

аз
ат

ел
ь 

3.
1 

пе
ре

чн
я 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

в 
то

м 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

19
75

22
,6

10
67

39
,8

00
90

78
2,

80
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

40
31

,1
19

2 
17

8,
 3

65
18

52
,7

54

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
20

0,
41

-
10

3,
79

2
96

,6
18

3.
3.

 
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 

зд
ан

ия
 

фи
ли

ал
а 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

г
о 

а
в

т
о

н
о

м
н

о
г

о 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

«Х
ол

мо
го

рс
ка

я 
ср

ед
ня

я 
ш

ко
ла

 и
ме

ни
 М

.В
. 

Ло
мо

но
со

ва
» 

– 
де

тс
ки

й 
са

д 
№

 
1 

«Ж
ур

ав
уш

ка
»,

 
ра

сп
ол

ож
ен

но
го

 
по

 
ад

ре
су

:с
. 

Хо
лм

ог
ор

ы
, 

ул
. 

К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ая

, д
. 3

0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

о
к

р
у

г
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

И
то

го
13

61
27

,4
2

13
61

27
,4

2
 К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
 

зд
ан

ия
 ф

ил
иа

ла
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ав
то

но
мн

ог
о 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ог

о 
уч

ре
ж

де
ни

я 
«Х

ол
мо

го
рс

ка
я 

ср
ед

ня
я 

ш
ко

ла
 и

ме
ни

 М
.В

. 
Ло

мо
но

со
ва

» 
– 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 1

 «
Ж

ур
ав

уш
ка

»,

П
ок

аз
ат

ел
ь 

3.
2 

пе
ре

чн
я 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

в 
то

м 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

13
3 

27
1,

 6
00

13
3 

27
1,

 6
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

2 
71

9,
 8

30
2 

71
9,

83
0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
13

5,
 9

90
13

5,
 9

90



5№ 1 (107) 14 января 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
   

   
   

 (т
ы

с.
 р

уб
.)

П
ок

аз
ат

ел
и 

ре
зу

ль
та

та
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 

по
 го

да
м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

В
се

го
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
3.

4.
Ре

мо
нт

 
во

до
пр

ов
од

ны
х 

се
те

й 
(с

.Х
ол

мо
го

ры
)

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

о
к

р
у

г
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

И
то

го
59

72
3,

02
75

59
72

3,
02

75
Ре

мо
нт

 
во

до
пр

ов
од

ны
х 

се
те

й
(с

. Х
ол

мо
го

ры
)  

П
ок

аз
ат

ел
ь 

3.
3 

пе
ре

чн
я 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

в 
то

м 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

58
 4

70
, 1

00
58

 4
70

, 1
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

1 
19

3,
 2

67
5

1 
19

3,
 2

67
5

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
59

, 6
60

59
, 6

60

3.
5.

 
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 
на

по
рн

ог
о 

ко
лл

ек
то

ра
 

с.
 

Хо
лм

ог
ор

ы

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

о
к

р
у

г
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

И
то

го
42

 2
67

, 2
3

42
 2

67
, 2

3
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 
на

по
рн

ог
о 

ко
лл

ек
то

ра
 с

. 
Хо

лм
ог

ор
ы

П
ок

аз
ат

ел
ь 

3.
4 

пе
ре

чн
я 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

в 
то

м 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

41
 3

80
, 5

00
41

 3
80

, 5
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

84
4,

 5
00

84
4,

 5
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
42

, 2
30

42
, 2

30

И
то

го
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е



6 № 1 (107) 14 января 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
   

   
   

 (т
ы

с.
 р

уб
.)

П
ок

аз
ат

ел
и 

ре
зу

ль
та

та
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 

по
 го

да
м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

В
се

го
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
И

то
го

44
55

20
,3

40
83

23
09

,0
55

92
32

39
,6

50
41

34
72

09
,4

62
5

92
73

2,
17

2
30

,0
в 

то
м 

чи
сл

е:
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

43
16

62
,5

76
33

41
6,

14
23

3
60

1,
63

4
33

98
62

,0
90

78
2,

80
0

0,
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

13
27

1,
06

07
8

18
72

,3
44

28
26

10
,0

69
35

,9
62

5
18

52
,7

54
0,

0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
58

6,
70

37
2

20
,5

69
31

28
,0

16
41

41
1.

5
96

,6
18

30
,0

__
__

__
__

__
__

_



7№ 1 (107) 14 января 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 января 2025 г. № 3
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в  Холмогорском муниципальном 
округе Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 
декабря 2022 года № 3, администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сельского 
хозяйства в  Холмогорском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 28 декабря 2022 года №11 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Холмогорском муниципальном округе Архангельской 
области»». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник». 

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                                  В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

 Холмогорского муниципального округа
Архангельской области
от 14 января 2025 г. № 3

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в  Холмогорском 
муниципальном округе Архангельской области»

1. В паспорте программы «Развитие сельского хозяйства в Холмогорском муниципальном округе Архангельской 
области»:

1). позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Объемы         
и источники финансирования муниципальной
программы            

Общий объем финансирования –  23607,96541 тыс. 
рублей, 
в том числе:                        
средства федерального бюджета –  0,0 тыс. рублей;                                   
  средства областного бюджета –  0,0 тыс. рублей;                                     
средства местного бюджета –  23607,96541 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;    
иные источники – 0,0 тыс. рублей.

	                                                                                                              »;
2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

       



8 № 1 (107) 14 января 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
«П

РИ
Л

О
Ж

ЕН
И

Е 
№

 1
              

              
              

              
              

              
              

              
              

     
к 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е      

                  
                  

                  
                  

                  
                  

                  
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

«Р
аз

ви
ти

е 
се

ль
ск

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а
в 

Хо
лм

ог
ор

ск
ом

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 о

кр
уг

е 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

»

П
ЕР

ЕЧ
ЕН

Ь 
М

ЕР
О

П
РИ

Я
ТИ

Й
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 «

Ра
зв

ит
ие

 с
ел

ьс
ко

го
 х

оз
яй

ст
ва

  в
 Х

ол
мо

го
рс

ко
м 

му
ни

ци
па

ль
но

м 
ок

ру
ге

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
»

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я
О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь
И

ст
оч

ни
к 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

ре
зу

ль
та

та
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
го

да
м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

 
пр

ог
ра

мм
ы

 
вс

ег
о

20
23

 го
д

20
24

 го
д

20
25

 го
д

20
26

 го
д

20
27

 го
д

Ц
ел

ь 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
: П

ов
ы

ш
ен

ие
 к

он
ку

ре
нт

ос
по

со
бн

ос
ти

 п
ро

ду
кц

ии
 а

гр
оп

ро
мы

ш
ле

нн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 н

а 
ос

но
ве

 ф
ин

ан
со

во
й 

ус
то

йч
ив

ос
ти

 с
ел

ьс
ко

го
 х

оз
яй

ст
ва

 и
 м

од
ер

ни
за

ци
и 

пр
ои

зв
од

ст
ва

.
За

да
ча

 1
. О

бе
сп

еч
ен

ие
 у

сл
ов

ий
 р

аз
ви

ти
я 

аг
ро

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а

1.
1.

 .П
од

де
рж

ка
 с

уб
ъе

кт
ов

 м
ал

ы
х 

фо
рм

 х
оз

яй
ст

во
ва

ни
я 

в 
це

ля
х 

ра
зв

ит
ия

 с
ел

ьс
ко

хо
зя

йс
тв

ен
но

го
 

пр
ои

зв
од

ст
ва

.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(А
гр

оп
ро

мы
ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)

ит
ог

о
31

,5
08

92
15

,0
16

,5
08

92
0

0
0

П
ро

ве
де

ни
е 

ко
нк

ур
са

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

ма
ст

ер
ст

ва
 –

 1
 р

аз
 в

 2
 

го
да

 (к
ом

пе
нс

ац
ия

 ч
ас

ти
 

за
тр

ат
 п

ро
ез

да
 у

ча
ст

ни
ко

в 
ко

нк
ур

са
 к

 м
ес

ту
 п

ро
ве

де
ни

я 
ме

ро
пр

ия
ти

я)
Ко

мп
ен

са
ци

я 
ча

ст
и 

за
тр

ат
 

на
 в

ы
ст

ав
оч

но
-я

рм
ар

оч
ны

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
 - 

 1
 р

аз
 в

 2
 го

да
 

П
ро

ве
де

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
св

ящ
ён

ны
х 

пр
аз

дн
ов

ан
ию

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

пр
аз

дн
ик

ов
 с

уб
ъе

кт
ов

 М
СХ

, 
ед

. -
 1

  е
ж

ег
од

но
 

п.
 1

.4
 П

ер
еч

ня
 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 (д
ал

ее
 –

 п
ер

еч
ен

ь)

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
 -

 -
 -

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
 -

 -
 -

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
     

 
31

,5
08

92
15

,0
16

,5
08

92
0

0
0

1.
2.

 О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

фу
нк

ци
и 

в 
сф

ер
е 

се
ль

ск
ог

о 
и 

ле
сн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а,
 т

ра
нс

по
рт

а 
и 

то
рг

ов
ли

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(А
гр

оп
ро

мы
ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)

ит
ог

о
23

08
1,

58
44

9
46

70
,1

38
94

47
97

.7
27

82
43

61
,1

34
59

45
35

,5
79

97
47

17
,0

03
17

О
св

ое
ни

е 
вы

де
ле

нн
ы

х 
бю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 в
 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
о 

см
ет

ой
 –

 9
5%

 е
ж

ег
од

но
 

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
-

-
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
-

-
-

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
     

 
23

08
1,

58
44

9
46

70
,1

38
94

47
97

.7
27

82
43

61
,1

34
59

45
35

,5
79

97
47

17
,0

03
17

1.
3 

О
ка

за
ни

е 
со

де
йс

тв
ия

 в
 

со
зд

ан
ии

 и
 р

аз
ви

ти
и 

кр
ес

ть
ян

ск
их

 
(ф

ер
ме

рс
ки

х)
 х

оз
яй

ст
в.

 П
од

де
рж

ка
 

ма
лы

х 
фо

рм
 х

оз
яй

ст
во

ва
ни

я

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(А
гр

оп
ро

мы
ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)

ит
ог

о
-

-
-

-

-
С

оз
да

ни
е 

не
 м

ен
ее

 1
 

кр
ес

ть
ян

ск
ог

о 
(ф

ер
ме

рс
ко

го
) 

хо
зя

йс
тв

а

1.
2 

пе
ре

чн
я

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
-

-
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
-

-
-

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
     

 
-

-
-

-
-

1.
4.

 И
нф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

се
ль

хо
зт

ов
ар

оп
ро

из
во

ди
те

ле
й 

о 
на

пр
ав

ле
ни

ях
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 

и 
ок

аз
ан

ие
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
ме

то
ди

че
ск

ой
 п

ом
ощ

и 
се

ль
хо

зт
ов

ар
оп

ро
из

во
ди

те
ля

м

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(А
гр

оп
ро

мы
ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)

ит
ог

о
-

-
-

-
-

Ко
ли

че
ст

во
 

се
ль

хо
зт

ов
ар

оп
ро

из
во

ди
те

ле
й 

по
лу

ча
ю

щ
их

 го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 
по

дд
ер

ж
ку

, е
д.

 - 
5 

еж
ег

од
но

1.
3 

пе
ре

чн
я

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
-

-
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
-

-
-

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
     

 
-

-
-

-
-



9№ 1 (107) 14 января 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

ре
зу

ль
та

та
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
го

да
м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

 
пр

ог
ра

мм
ы

 
вс

ег
о

20
23

 го
д

20
24

 го
д

20
25

 го
д

20
26

 го
д

20
27

 го
д

1.
5.

 П
ро

ве
де

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 

бо
рь

бе
 с

 б
ор

щ
ев

ик
ом

 С
ос

но
вс

ко
го

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(А
гр

оп
ро

мы
ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)

ит
ог

о
49

4,
87

2
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

94
,8

72
10

0,
0

За
тр

ат
ы

 н
а 

ко
ш

ен
ие

  и
 

хи
ми

че
ск

ую
 о

бр
аб

от
ку

 
пл

ощ
ад

ей
  з

ас
ор

ен
ны

х 
бо

рщ
ев

ик
ом

 С
ос

но
вс

ко
го

1.
4 

пе
ре

чн
я

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
-

-
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
-

-
-

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
     

 
49

4,
87

2
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

94
,8

72
10

0,
0

И
ТО

ГО
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е

ит
ог

о
23

60
7,

96
54

1
47

85
,1

38
94

49
14

,2
36

74
44

61
,1

34
59

46
30

,4
51

97
48

17
,0

03
17

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
-

-
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
-

-
-

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
     

 
23

60
7,

96
54

1
47

85
,1

38
94

49
14

,2
36

74
44

61
,1

34
59

46
30

,4
51

97
48

17
,0

03
17

__
__

__
__

__
__

_



10 № 1 (107) 14 января 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний

1. Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  оповещает о проведении публичных 
слушаний. 
2. Приглашаем всех заинтересованных лиц принять участие в публичных слушаниях. 
3. Информация по вынесенному на публичные слушания проекту приведена ниже.

1. Информация о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях 
(наименование и иные реквизиты)

Проект решения Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области «Об утверждении правил благоустройства Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области»

2. Перечень информационных материалов 
к проекту, подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях

Проект решения Собрания депутатов Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области «Об утверждении  правил благоустройства 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области» размещен на 
официальном сайте администрации Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области в разделе (деятельность- направления деятельности- 
градостроительство-правила благоустройства) https://holmogory.gosuslugi.ru/
deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/pravila-blagoustroystva/

3. Организатор публичных слушаний Организатором публичных слушаний по проектам решения Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области «Об утверждении  
правил благоустройства Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области», проектам, предусматривающим внесение изменений в указанный 
утвержденный документ, является комиссия по землепользованию и застройке на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области.

4. Территория проведения публичных слушаний 
(вся территория муниципального образования, 
иная определенная территория, территория 
определенной территориальной зоны, территория 
определенных земельных участков, иное)

Холмогорский муниципальный округ Архангельской области

5. Категории участников публичных слушаний 
(граждане, постоянно проживающие на 
определенной территории, правообладатели 
определенных земельных участков, объектов 
капитального строительства, помещений)

Граждане, постоянно проживающие на  территории Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области, правообладатели определенных 
земельных участков, объектов капитального строительства, помещений.

6. Информация о порядке и сроках проведения 
публичных слушаний по проекту (общий 
срок публичных слушаний, в том числе дата 
их начала и окончания, формы проведения 
публичных слушаний: путем проведения 
собрания или собраний участников публичных 
слушаний, в месте (местах) проведения 
экспозиции (экспозиций) проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, иное)

 Процедура проведения публичных слушаний состоит из следующих этапов:
1) оповещение о начале публичных слушаний – 14.01.2025 г.;
2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и 
открытие экспозиции или экспозиций такого проекта – 15.01.2025 г.;

3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях;

4) проведение собрания или собраний участников публичных слушаний – 
17.02.2025 г.;

5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний – 20.02.2025 г.;
6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных 

слушаний – 20.02.2025 г.

7. Информация о проведении экспозиции 
(экспозиций) проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях (место 
/ места, дата открытия, срок проведения, дни и 
часы посещения экспозиции / экспозиций)

Начиная с 14.01.2025 года по адресу с. Холмогоры Наб. им. Горончаровского д 21 
каб.36 ежедневно с 13:00 до 17:00. До дня проведения публичных слушаний. 

8. Информация о проведении собрания (собраний) 
участников публичных слушаний (место / места, 
дата / даты, время начала собрания / собраний)

17.02.2025 г. в актовом зале администрации Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области по адресу Наб. им. Горончаровского д 21 в 17:00 



11№ 1 (107) 14 января 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

9. Информация о внесении участниками 
публичных слушаний предложений и замечаний, 
касающихся проекта, подлежащего рассмотрению 
на публичных слушаниях (порядок, срок и 
форма внесения предложений и замечаний (в 
письменной или устной форме, иное))

Участники общественных обсуждений или публичных слушаний в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений или 
публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков, и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства, и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, также представляют сведения соответственно о 
таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

 Не требуется представление документов, подтверждающих сведения об 
участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес – для юридических лиц), если данными лицами вносятся 
предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях, посредством официального сайта (при условии, что 
эти сведения содержатся на официальном сайте). При этом для подтверждения 
сведений, может использоваться единая система идентификации и аутентификации.

 Обработка персональных данных участников общественных 
обсуждений или публичных слушаний осуществляется с учетом требований, 
установленных  Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных».

 В период проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и 
проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники общественных 
обсуждений или публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право 
вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем (в случае 
проведения общественных обсуждений);

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);

3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес 
организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или 
публичных слушаниях.

 Предложения и замечания, не рассматриваются в случае выявления факта 
представления участником общественных обсуждений или публичных слушаний 
недостоверных сведений.

Предложения и замечания, подлежат регистрации, а также обязательному 
рассмотрению организатором общественных обсуждений или публичных 
слушаний. Участник общественных обсуждений или публичных слушаний, 
который внес предложения и замечания, касающиеся проекта, рассмотренного 
на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, имеет право 
получить выписку из протокола общественных обсуждений или публичных 
слушаний, содержащую внесенные этим участником предложения и замечания. 
Срок окончания приема замечаний предложений 14.02.2025 до 14:00 



12 № 1 (107) 14 января 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

 10. Информация об официальном сайте в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», на котором будут 
размещены проект, подлежащий 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
информационные материалы к нему и 
информация о дате, времени и месте 
проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний (адрес 
соответствующего сайта в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», 
период размещения)

Проект решения Собрания депутатов Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области «Об утверждении правил благоустройства 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области» 
будет размещен на официальном сайте администрации по адресу: 
https://holmogory.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/
gradostroitelstvo/pravila-blagoustroystva/

_____________

Газета «Холмогорский вестник»                                                          Тираж: 50 экз.
Учредитель: администрация                                                                Распространяется бесплатно 
Холмогорского мунципального округа Архангельской области         Подписано в печать:по графику-14.00, фактически-14.00
Главный редактор: Зелянина Н.В.                                                         
Адрес редакции, издателя, типографии: 164530,                                           
с. Холмогоры, наб. им. Горончаровского, 21. тел. 33-642


